
Управление образования администрации Каргопольского муниципального округа 
(наименование учредителя) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казаковская начальная школа – детский сад» 
(наименование организации) 

 

д. Казаково  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 10 – о/д 31.03.2023 

(распоряжение) 

 

 

 

 

Об итогах  проведения Всероссийских проверочных работ 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью повышения эффективности реализации основных 

образовательных программ начального общего образования в МОУ «Казаковская начальная 

школа – детский сад» в 4-х классах  были проведены Всероссийские проверочные работы (далее 

– ВПР), а именно: 28.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2); 

15.03.2023 – по учебному предмету «Математика»; 17.03.2023 – по учебному предмету 

«Окружающий мир» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению результаты ВПА (приложение 1). 

2. Макаровой Л.А. (руководителю методического объединения)  рассмотреть результаты 

ВПР на заседании методического объединения в срок до 30.03.2023. 

3. Зыковой И.С., классному руководителю 4 класса: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) результаты ВПР; 

 рассмотреть привычные ошибки, допущенные обучающимися, при написании ВПР и 

составить план мероприятий по ликвидации пробелов в знаниях учащихся до 

28.05.2023..  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель организации Директор    Т.В. Попкова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 


